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Konferencja naukowa poświęcona bezpieczeństwu i ochronie
lotnictwa cywilnego

W dniach 14 #8211; 16 września, na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego
"Katowice" w Pyrzowicach oraz w Wyższej Szkole Bezpieczeństwa - Wydział Zamiejscowy
w Gliwicach, odbywa się IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Bezpieczeństwo: Świat
#8211; Europa #8211; Polska". Patronat honorowy nad konferencją, której przewodnim
tematem jest "Bezpieczeństwo i ochrona lotnictwa cywilnego", objęli Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Komendant Główny Straży Granicznej. Celem
konferencji jest omówienie zagadnień związanych z systemem ochrony lotnictwa
cywilnego.Konferencja rozpoczęła się od obrad panelowych "System ochrony lotnictwa
cywilnego w świetle nowelizacji ustawy Prawo lotnicze". W prowadzonych na pyrzowickim
lotnisku obradach wzięli udział zaproszeni przez organizatorów przedstawiciele
administracji rządowej, zarządzający portami lotniczymi, eksperci i naukowcy zajmujący
się problematyką bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej, a także przedstawiciele Straży
Granicznej: Komendy Głównej Straży Granicznej, lotniskowych placówek Straży
Granicznej oraz Śląskiego i Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Śląski Oddział
Straży Granicznej reprezentował komendant oddziału ppłk SG Wojciech Skowronek.
Obrady toczyły się wokół zmian przepisów w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego, w tym
przejęcia kontroli bezpieczeństwa przez zarządzających portami lotniczymi. Uczestniczący
w konferencji Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG Leszek Elas wystąpił
jako ekspert, omawiając temat: "Rola Straży Granicznej w nowym systemie ochrony
lotnictwa cywilnego w Polsce". Panel dyskusyjny poprzedził pokaz działania
funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach Straży Granicznej
w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa na lotnisku. Organizatorem konferencji jest Wyższa
Szkoła Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Gliwicach wraz z
Międzynarodowym Portem Lotniczym "Katowice".


